

Til: Programrådet
Fra: Emneansvarlig, Tone Ognedal
Sak: Sak 35/2022
Sak: Endringer i emnet ECON3010 – Anvendt økonomisk analyse
Dato: 10.10.2022

Endringer i emnet ECON3010 – Anvendt økonomisk analyse

Emneansvarlig ønsker å endre antall seminarganger og pensum på ECON3010 fra og med våren 2023.

Seminarer

Det søkes om å endre antall seminarganger fra 12 til 8. I stedet vil det bli tre oppgavesamlinger og forventning om at påmeldte studenter tar en veiledningstime hos Akademisk Skrivesenter på Universitetsbiblioteket.

Begrunnelse for endringen er at det har vært vanskelig å rekruttere eksterne seminarledere til kurset ECON3010. Samtidig er det viktig for kurset at i alle fall noen av seminarlederne er eksterne. Det å ha seminarledere fra litt ulike arbeidsplasser er berikende for kurset, og det gir studentene kontakt med arbeidslivet og problemstillinger de kan møte der. En viktig grunn til at mange sier nei er at det er vanskelig å binde seg til så mye aktivitet utenfor eget arbeidssted. Ved å redusere den aktiviteten de binder seg til er det lettere å få aktuelle kandidater til å si ja.

I tillegg til den ordinære obligatoriske innleveringen skal alle som tar kurset levere en besvarelse på seminaret, og være kommentator på en annen oppgave. Dette kravet kan oppfylles selv med redusert antall seminarganger – og uten at det blir flere innleveringer per gang. Det skjer ved at (i) noen skal levere inn besvarelse til oppgavesamlingene og (ii) noen oppgaver skal besvares ved at to studenter samarbeider om en besvarelse.

Akademisk Skrivesenter tilbyr en-til-en veiledning. Studentene kan komme med oppgavene de skal levere på seminaret og få hjelp med struktur, problemformulering, drøfting, akademisk språk og referanser. Dette vil være et nyttig tillegg til de kommentarer de får på sin ferdige fremstilling på seminarene, og ikke minst vil det frigjøre tid på seminarene til faglig diskusjon. Veiledning innarbeides i opplegget for kurset, men blir ikke obligatorisk.

Pensum

Forslag til tillegg i pensum på ECON3010:



«What money can't buy» , av Michael J. Sandel : What Money Can't Buy: The Moral Limits of Markets - Michael J. Sandel - heftet(9780374533656) | Adlibris Bokhandel

Sandel er professor i politisk filosofi ved Harvard. Hans bok fra 2013 er et kritisk blikk på en del sentrale implisitte forutsetninger i deler av økonomifaget. Sandel etterlyser en diskusjon i økonomifaget om hvilke goder som egner seg for marked og markedstenkning, og hvilke som ikke gjør det. Han peker på at økonomifaget i stadig større grad beskjeftiger seg med goder som det er problematisk å vurdere som markedsgoder. Han diskuterer ulike grunner til at en bør være skeptisk til å la alle goder betraktes som noe som kan kjøpes og selges i et marked: Rettferdighetsgrunner er en velkjent innvending. Mindre diskutert i faget (i alle fall i undervisningen) er problemet med at goder endrer karakter når de omsettes i et marked, og at det endrer holdninger til godene på en måte. Dette kan skape tap som ikke tas hensyn til i markedet. Problemet med økonomisk insentiver, som «crowding out» av indre motivasjon, diskuteres grundig.

Boka refererer argumentene for å bruke markedet på en god måte, og kritikken er klar og presis. Den egner seg derfor godt som utgangspunkt for diskusjon av hvordan og på hva vi bruker effektivitetsbegrepet i økonomisk teori.

Boka har 256 sider, men er svært lettlest. Den er velskrevet og klar.

Emneansvarlig ønsker også å legge til 2 -3 aktuelle artikler på pensum ved semesterstart for å holde emnet dagsaktuelt.

Forslag til vedtak:

Programrådet vedtar å endre antall seminarganger i ECON3010 fra 12 til 8 og pensum fra og med våren 2023. Emneansvarlig får fullmakt til å legge til 2 - 3 aktuelle artikler på pensum ved semesterstart.